Отдел образования

Мозырского районного исполнительного комитета

Государственное учреждение образования

«Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи»
ПРОТОКОЛ

08.11.2022 г.                                                                                    г. Мозырь

заседания жюри

районного этапа мероприятий  Всебелорусской молодёжной

экспедиции «Маршрутами памяти. Маршрутами единства»

Председатель жюри – Пунтус А.В., директор ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи».

Заместитель председателя жюри – Дуброва Т.В.,  методист

ГУ   «Мозырский районный учебно-методического центр».

Члены комиссии:

Тимохина С.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи»;

Санько С.В., заведующий отделом по основной деятельности

 ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи»;
Повестка дня: подведение итогов районного этапа  мероприятий Всебелорусской молодежной экспедиции «Маршрутами памяти. Маршрутами единства».

В соответствии с приказом главного управления образования   от 14.02.2022  №94, с целью дальнейшего совершенствования системы патриотического воспитания молодёжи в рамках рализациии Государственной программы «Образование и молодёжная политика» на 2021-2025, а  также в соответствии с  приказом отдела образования  Мозырского районного исполнительного комитета от 03.03.2022 № 222,  были проведены районные мероприятия Всебелорусской молодёжной экспедиции «Маршрутами памяти. Маршрутами единства».

На рассмотрение жюри поступило 3 конкурсных проекта в  разных номинациях от учреждений общего среднего образования Мозырского района.
Жюри Конкурса оценивали работы, которые соответствовали условиям и требованиям конкурса.

Изучив содержание представленных материалов,  жюри РЕШИЛО:

Наградить дипломами отдела образования Мозырского районного исполнительного комитета

 в номинации: “Натхнёны водарам Радзімы”

Победитель
- Коломар Карину, учащуюся 9 класса, государственного    учреждения образования    «Средняя школа № 13 г.Мозыря»  (руководители Радченко О.Л., Скакун А.О.);

в номинации: “Бацькоўскі край, наш край дзівосны”
     Победитель
- Фещенко Виктория,  Нежиков Олег учащиеся, государственного учреждения  учреждение образования «Средняя школа № 14 г.Мозыря» (руководители  Ганецкая А.В., Глазко Л.И.)
Санько 246789